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[Chr. Christiansen.] 
paa en lang Række Omraader, hvor man 
ikke har det i Sverige, og derfor søger 
Publikum her mere til Biografteatrene. 
Jeg tror, man skal passe en lille Smule paa 
at afveje Antallet af Teatre i Forhold til 
Byernes og til Landets Størrelse. 

Endelig vil jeg gerne gøre et Par enkelte 
Bemærkninger angaaende Filmsraadet. 

Jeg er ikke rigtig klar over, hvordan 
Filmsraadet skulde kunne udhule det kom- 
munale Selvstyre, idet Raadets Arbejde er 
fastlagt i den Lov, der blev gennemført i 
1938, og dets Arbejde har fulgt de deri an- 
lagte Linier lige siden den Tid. 

Hvad angaar Dansk Kulturfilm vil jeg 
gerne oplyse Tinget om, at det er en Sam- 
menslutning af en lang Række Samfunds- og 
Kulturorganisationer her i Landet. Jeg skal 
blot nævne for at antyde Linien: Landbrugs- 
raadet, Husmandsorganisationerne, Dan- 
marks Lærerforening, en Række Ungdoms- 
organisationer, Arbejdernes Oplysningsfor- 
bund med flere. Nogen direkte Forbin- 
delse mellem Dansk Kulturfilm og Films- 
raadet er der ikke, idet Organisationen er 
dannet af de her nævnte Foreninger. 

Det er muligt, vi skal have en ny Kom- 
mission, og derom kan der senere komme 
nærmere Oplysninger. Der er jo en Udvik- 
ling i Filmen som paa ikke noget andet Om- 
raade. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Stæhr Johansen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Stæhr Johansen: Der er i og for sig ikke 
saa stor Uenighed mellem det ærede Medlem 
Hr. Chr. Christiansen og mig om dette For- 
hold. Jeg vil dog gerne have Lov til at kon- 
statere, at dér, hvor jeg kender Sagerne 
bedst, nemlig paa Frederiksberg, er der sket 
dette, at vi siden 1940 har mistet to Biografi 
teatre. Det ene blev nedlagt netop paa 
Filmsraadets Foranstaltning, og vi har ikke 
senere faaet Kompensation for det. 

I øvrigt glæder det mig, at det ærede 
Medlem Hr. Chr. Christiansen, der jo er Med- 
lem af Filmsraadet, var inde paa de samme 
Tanker som jeg, nemlig at vi har for faa 
Bevillinger her i Landet; Jeg vil da ogsaa 
gerne tilføje, at selv om det skulde ske, at et 
enkelt Biografteater kom til et enkelt Aar 
at  give Underskud, kan det dog ikke ændre 
det Synspunkt, at vi i Dag har alt for faa 
Biografteatre her i Landet. 

Hvad Dansk Kulturfilm angaar, saa har 
jeg kun rejst dette Spørgsma.al, fordi Dansk 
Kulturfilm mig - bekendt allerede er Inde- 

haver af en eller to Bevillinger og nu søger 
at faa en af de største Bevillinger i Hoved- 
staden. Det, jeg mener er lidt uheldigt, er, 
om man fra Offentlighedens Side, da nere af 
Filmsraadets Medlemmer er Medlemmer af -:% 
Dansk Kulturfilm, skulde kritisere dette for 
stærkt. 

Jeg mener, at Kommunerne ved de 
store Bevillingers Uddeling har en meget 
stor Interesse, idet der som Regel er ret store 
Byggeforetagender knyttet dertil. Kom- 
munerne er derfor ikke altid tj ent med, at 
det er. en Forening, der faar Bevillingen, idet 
den kun har den eneste Tanke, at Bevil- 
lingen skal give det størst mulige Overskud. 
Andre Forhold bør her spille ind. Jeg mener 
ikke, at Foreninger bør stilles bedre end de 
Selskaber eller Privatmænd, der søger de le- 
dige Bevillinger. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Chr. Christiansen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Chr. Christiansen: Jeg vil gerne oplyse, 
at det Biografteater, der blev nedlagt paa 
Frederiksberg, blev nedlagt, fordi Teatret 
ikke blev ledet paa en efter vor Mening for- 
svarlig Maade. 

Dernæst vil jeg gerne sige, at Dansk 
Kulturfilm har een Bevilling. 

Chr. A. Christiansen: Selv om Spørgs- 
m å l e t  allerede er berørt her under Finans- 
lovdebatten, vil ogsaa jeg gerne henlede det 
høje Tings Opmærksomhed paa den Over- 
svømmelseskatastrofe, der i November Maa- 
ned ramte Randers By og Opland. 

Hvis det ikke allerede er sket, vil jeg 
gerne henstille, at  der foretages en Under- 
søgelse af Skadens Omfang og de skadelidtes 
Forhold. Hvorvidt denne Oversvømmelse 
har faaet større ødelæggende Virkning ude i 
Landdistriktet, har jeg ikke særligt Kend- 
skab til, men jeg kan slutte mig til, at lavt- 
liggende Marker og Engdrag har lidt be- 
tydelig Skade ved at  blive oversvømmet 
med saltholdigt Vand, Slam og Dynd. 

Jeg vil finde det meget paakrævet, at 
Regeringen undersøger dette Forhold 'og i 
givet Fald træffer Foranstaltninger til, at 
der ydes en rimelig Erstatning til de skade- 
lidte. 

Hvad selve Randers By angaar, har jeg 
haft Lejlighed til at  konstatere, at Over- 
svømmelsen har været en Katastrofe for 
Snesevis af ubemidlede og delvis ubemidlede 
smaa Hjem. 

Den Bydel, der er ramt, . bestaar for 
største Delen af gamle, lave, i og for . sig 


